Образец трудового договора

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР
г.Каменногорск

«__»______________год
Ленинградское областное государственное стационарное бюджетное учреждение социального обслуживания ''Каменногорский дом-интернат для престарелых и инвалидов''  (ИНН 4704006870) в лице  директора дома-интерната Волынец Ольги Александровны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем ''Работодатель'', с одной стороны, и гражданин(ка) _____________________________________________________,

 (ФИО)
_____________________________________________________________________________,

(год рождения, паспортные данные)
проживающий(ая) по адресу: ________________________________________,

ИНН____________________________, именуемый в дальнейшем ''Работник'', с другой стороны,  заключили настоящий  договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1.    Работник   принимается на работу в дом-интернат на должность _______________________для выполнения трудовых обязанностей, конкретно и полно изложенных в должностной инструкции, являющейся неотъемлемой частью трудового договора.
1.2.    Договор является:

договором по основной работе или по совместительству.

1.3. Вид договора:

 настоящий договор заключается на___________________________________

определенный срок (срочный)
________________________________________________________________.

или неопределенный срок (бессрочный)
2. Срок действия договора
2.1. Трудовой договор действует с _________________________________

(указать срок действия договора)
2.2. Срок испытания: 3 месяца.
3. Права и обязанности работника
3.1. Работник обязан приступить к исполнению трудовых обязанностей           с______________________ и добросовестно выполнять свои обязанности в
        (указать дату)
соответствии с должностной инструкцией.
3.2. Работник обязан бережно относиться к вверенному имуществу и материальным ценностям.

3.3. Работник обязан сохранять служебную, а также конфиденциальность информации, ставшей ему известной в ходе выполнения своих должностных обязанностей.

3.4. Работник имеет право на расторжение трудового договора, письменно уведомив об этом Работодателя за 14 дней.

3.5. Работник обязан соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, установленные в учреждении.

3.6. Работник обязан исполнять приказы, распоряжения и указания вышестоящих в порядке подчиненности руководителей, отданные в пределах их должностных полномочий, за исключением незаконных.

3.7.  Работник должен выполнять общие обязанности работника дома-интерната, предусмотренные коллективным договором________________

                                                                                                                              (указать
______________________________________________________________.

номер и дату регистрации коллективного договора)
3.8. Работник обязан строго следовать инструкциям по охране труда, по пожарной безопасности.
3.9.Работник обязан выполнять смежные работы в целях обеспечения бесперебойной работы и взаимозаменяемости.

4. Права и обязанности работодателя

4.1. Работодатель обязан при приеме на работу ознакомить Работника до подписания трудового договора с действующими в доме-интернате:
- правилами внутреннего трудового распорядка;

- положением о работе с персональными данными работников;

- положением об оплате труда и о стимулирующих выплатах;

- должностной инструкцией;

- коллективным договором;

- иными локальными нормативными актами, имеющими отношение к трудовой функции работника.

4.2. Работодатель обязан обеспечить конфиденциальность персональных данных Работника, защищать их от неправомерного использования или утраты.

4.3. Работодатель обязан отстранить от работы  Работника, появившегося на работе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения (без начисления заработной платы).

4.4. Работодатель обязан вести учет рабочего времени, фактически отработанного Работником.

4.5. Работодатель обязан обеспечить безопасные условия и охрану труда.

4.6. Работодатель обязан обеспечить Работника материально-техническими средствами, необходимыми ему для осуществления своих должностных обязанностей.

4.7. Работодатель обязан за свой счет проводить подготовку, переподготовку, повышение квалификации Работника.

4.8. Работодатель обязан обеспечить Работнику перерыв для отдыха и питания.

4.9. Работодатель обязан обеспечить медицинское и социальное страхование Работника.

5. Режим труда и отдыха работника
5.1. По производственной необходимости Работнику устанавливается   скользящий сменный график работы:

- сутки через трое, с продолжительностью рабочего дня с 08.00 до 08.00 следующего дня;

перерывы для отдыха с 14.00 до 14.30, с 19.00 до 19.30, с 24.00 до 01.00,

выходные дни – трое суток после рабочих суток;

-    два дня через два дня, с продолжительностью рабочего дня с 08.00 до 20.00;
перерыв на обед с 14.00 до 15.00,
выходные дни – двое суток после рабочих двух дней;

-    8-часовой (7,8 для медицинского персонала) рабочий день с 08.00 до 17.00 (до 16.50 для медицинского персонала);
перерыв на обед с 12.00 до 13.00,
выходные дни – суббота, воскресенье.

5.2. Работнику предоставляются:

- выходные дни (по графику);

· ежегодный оплачиваемый отпуск (продолжительностью                        28 календарных дней), и дополнительный ______________________________,

                                                                            (указать продолжительность в рабочих днях)
за фактически отработанное время во вредных условиях.

6. Оплата труда, льготы, компенсации
6.1. За выполнение трудовых обязанностей, предусмотренных настоящим трудовым договором, работнику устанавливается заработная плата в размере:

А) должностной оклад, определенный межуровневым коэффициентом __________________-  ______________ рублей в месяц;
  (указать коэффициент)         (указать сумму)

Б) работнику производятся выплаты компенсационного характера:

	Наименование выплаты
	Размер выплаты
	Фактор, обусловливающий получение выплаты

	Отраслевой повышающий коэффициент при работе с опасными условиями труда
	25% от должностного оклада
	Работа в должности  ______
________________________

________________________

	Персональная надбавка за квалификационную категорию по специальности

	высшая квалификационная категория – 30 % от оклада;

первая квалификационная категория – 20 % от оклада;

вторая квалификационная категория – 10 % от оклада
	Наличие квалификационной категории

	За работу в ночное время
	40% от должностного оклада, рассчитанного за час работы
	Работа в ночное время с 22.00 до 06.00

	За работу в выходные и нерабочие праздничные дни
	в размере одинарной части должностного оклада за день или час работы сверх оклада
	Работа в выходные и нерабочие праздничные дни

	Совмещение должностей (профессий), расширение зоны обслуживания, увеличение объема работы или исполнение обязанностей временно отсутствующего работника без освобождения от работы
	Размер выплаты по решению комиссии
	Выполнение работы и исполнение обязанностей за отсутствующего работника без освобождения от основной работы

В) работнику производятся выплаты стимулирующего характера:

	Наименование выплаты
	Условия получения выплаты
	Показатели и критерии оценки эффективности деятельности
	Периодичность
	Размер выплаты

	Ежемесячная надбавка за непрерывный стаж в учреждении
	Непрерывный стаж работы в доме-интернате:
- от 3 до 5 лет включительно

- от 5 до 10 лет включительно

- от 10 до 15 лет включительно

- свыше 15 лет
	Показатели, прописанные в положении о стимулирующих выплатах работникам ЛОГБУ «Каменногорский ДИ» коллективного договора
	Ежемесячно
	от оклада

10%

15%

20%

30%

	Ежеквартальное (ежемесячное) премирование
	По итогам работы за квартал (месяц), при условии выполнения плана по всем показателям и отсутствия фактов нарушения финансовой и трудовой дисциплины
	Показатели, прописанные     в положении о стимулирующих выплатах работникам ЛОГБУ «Каменногорский ДИ» коллективного договора
	Раз в квартал (месяц)
	Размер выплаты по решению комиссии

	Единовременное премирование
	При наличии экономии по фонду оплаты труда по итогам работы за год

	23 февраля;

8 марта;

День социального работника
	Размер выплаты по решению комиссии

	Почетная грамота Губернатора  ЛО; почетная грамота Министерства здравоохранения и социального развития РФ
	5 000 руб.

	Надбавки
	Устанавливаются  приказом директора на основании представления руководителя структурного подразделения
	За применение в работе передовых методов труда, высокую результативность работы, выполнение особо важных или срочных работ, а также напряженность в труде в соответствии  с положением о стимулирующих выплатах работникам ЛОГБУ «Каменногорский ДИ» коллективного договора
	Ежемесячно
	Размер выплаты по решению комиссии (до 100% от оклада)

	Материальная помощь
	Несчастный случай, смерть близких родственников

	Размер выплаты по решению комиссии

	Выход на пенсию

	Размер выплаты по решению комиссии

6.2. Оплата труда Работника производится 7  и 22 числа ежемесячно.

6.3. При временной нетрудоспособности Работодатель выплачивает Работнику пособие по временной нетрудоспособности.

6.4. При увольнении Работнику выплачивается компенсация за неиспользованный отпуск, а также другие выплаты в соответствии с законодательством.

7.Условия труда на рабочем месте

7.1. Специальная оценка условий труда:______________.

7.2. Работодатель обеспечивает постоянное наличие в санитарно-бытовых помещениях мыла или дозаторов с жидким смывающим веществом.
8.  Заключительные положения.

8.1. Споры, возникающие между сторонами договора, разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Все условия работы Работника и его взаимоотношения с Работодателем регламентируются настоящим договором и действующим законодательством Российской Федерации.

8.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на_________страницах каждый, причем оба экземпляра имеют одинаковую силу.

Реквизиты сторон:
	Работодатель:
Волынец Ольга Александровна

директор

ЛОГБУ «Каменногорский ДИ»
188950, Ленинградская область,
Выборгский район,
г.Каменногорск,
Ленинградское шоссе, д.117
	Работник:
______________________________
(ФИО)

паспорт серия _____№ _________

Домашний адрес: _______________

________________________

________________________
                   (подпись)

       (подпись)
«___» ____________ 20___г

«___» _____________ 20__г.
         (дата подписания)

           (дата подписания)
Экземпляр трудового договора получил(а): ________________(_______________)

(подпись)

(ФИО)
«___» ___________ 20___г.

(дата подписания)
Приложение

к трудовому договору

от «____»____________20__г.
ПЕРЕЧЕНЬ

локальных, нормативных актов,

с которыми работник ознакомлен до подписания трудового договора

	№ п/п
	Название документа
	Отметка об ознакомлении

	1
	Правила внутреннего трудового распорядка

	2
	Положение о работе с персональными данными работников

	3
	Положение об оплате труда и стимулирующих выплатах

	4
	Должностная инструкция

__________________________________________
(ФИО работника)

________________________
(подпись)
«___» ____________ 20___г

(дата подписания)